PORTARIA Nº 4.946/2025

DESIGNA FISCAIS DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o

cargo lhe oferece,

Considerando o disposto no processo digital nº 543/2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar o
Procedimento Licitatório - PE (RP) nº 013/2025, oriundo da futura e eventual
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESERTOS/FRACASSADOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS EXECUTIVAS DO MUNICÍPIO,
conforme segue:

SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

• Fiscal Técnico – Lucia Helena Silva Dino

• Fiscal Administrativo – Arminda Dias da Silva

• Gestor do Contrato – Antônio Gustavo Favato Costa

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

• Fiscal Técnico – Reginaldo de Souza Vieira

• Fiscal Administrativo – Vívia Barbosa da Cunha Noronha

• Gestor do Contrato – Thabyta Costa Carlos

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE

• Fiscal Técnico – Letícia Cassa Domingues

• Fiscal Administrativo – Romário Gomes Cabral

20
25

-P
S

S
F

D
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
25

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

• Gestor do Contrato – Emerson Gomes Alves

SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS, SANEAMENTO E SERVIÇOS URBANOS

• Fiscal Técnico – Michel Moreira de Souza

• Fiscal Administrativo – Nathália Magalhães Machado Soares

• Gestor do Contrato – Jardel Costa

SECRETARIA EXECUTIVA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

• Fiscal Técnico – Wesley Gonçalves Assis Filho

• Fiscal Administrativo – Sâmia Cristina Souza de Jesus Martins Ramos

• Gestor do Contrato – Willian Fadini Faian

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

• Fiscal Técnico – Ingrid Roberta da Silva

• Fiscal Administrativo – Marciana da Cruz Barbosa Vaillant

• Gestor do Contrato – Ediane Vitor de Souza Vital

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

• Fiscal Técnico – Erli Vaillant Nascimento

• Fiscal Administrativo – Stefany Torres Ferreira Machado Rodrigues

• Gestor do Contrato – Vanderson Valadares de Campos

SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

• Fiscal Técnico – Luana Carcabrini Souza

• Fiscal Administrativo – Mariuza Valory Gama

• Gestor do Contrato – Graziela Ferreira da Silva Emerick

20
25

-P
S

S
F

D
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
25

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

• Fiscal Técnico – Jorge Paulo Leopoldino da Silva

• Fiscal Administrativo – Rhânea Manoel Ribeiro

• Gestor do Contrato – Wagner de Pinho Pires

SECRETARIA EXECUTIVA DE GOVERNO

• Fiscal Técnico – Marilia Angélica Dias de Souza Simões

• Fiscal Administrativo – Ihasmym Tebas Viana Barradas

• Gestor do Contrato – Rafael Nicácio Viana

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre-ES, 11 de abril de 2025.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ

Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES

Secretário Executivo de Administração

20
25

-P
S

S
F

D
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
25

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NEMROD EMERICK
PREFEITO MUNICIPAL
GPREF - GAB - PMAL

assinado em 11/04/2025 11:07:22 -03:00

WAGNER DE PINHO PIRES
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO

GSEAD - SEAD - PMAL
assinado em 11/04/2025 13:47:16 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/04/2025 13:47:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RHÂNEA MANOEL RIBEIRO (DIRETOR DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - DSAD - SEAD - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-PSSFD1

20
25

-P
S

S
F

D
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

11

/0
4/

20
25

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2025-04-11T13:47:16-0300